Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2022 г.

Проект
Перевод

Об утверждении Земельного кадастра
муниципия Бэлць за 2021 год

В соответствии со ст. 14 ч. (3) Закона РМ о местном публичном управлении № 436-
XVI  от  28.12.2006 года,  Законом  РМ  о  публичной  собственности  административно-
территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999 года, Земельным кодексом Республики
Молдова  №  828-XII от  25.12.1991  года,  Постановлением  Правительства  РМ  №  24  от
01.01.1995  года  «Об  утверждении  Положения  о  содержании  земельной  кадастровой
документации»  с  последующими  изменениями,  утвержденными  Постановлениями
Правительства  РМ № 1261  от  16.11.2004  года  и  № 222  от  27.02.2007  года,  учитывая
решение  сельского  Совета  c.  Садовое  №  3/5  от  30.03.2022 года  «Об  утверждении
«Земельного  кадастра»  с.  Садовое  мун.  Бэлць  на  01  января  2022  года»  и  решение
сельского Совета с. Елизавета № 3/1 от 03.05.2022 года «Об утверждении «Земельного
кадастра» с. Елизавета мун. Бэлць», –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить  Земельный кадастр муниципия Бэлць за 2021 год согласно приложению
№ 1.

2. Уполномочить примара  муниципия  Бэлць  г-на  Григоришина  Николая внести
соответствующие  изменения  в  бухгалтерский учет  земель  административно-
территориальной единицы муниципия согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную
консультативную  комиссию  по  муниципальному  хозяйству,  управлению
имуществом и защите окружающей среды

Председательствующий на VII
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета
муниципия Бэлць                    Ирина Сердюк

Приложение № 1
к решению Совета мун. Бэлць

                                                               № ___ от __________ 2022 г.

ЗЕМЕЛЬНЫЙ   КАДАСТР

муниципия БЭЛЦЬ на 1 января 2022 года

Приложение № 2
к решению Совета мун. Бэлць

                                                               № ___ от ____________2022 г.

№
п/п

Наименование категории
земель административно -
территориальной единицы

муниципия Бэлць

Средний
бонитет
почвы,
баллов

Установленный
тариф  на
условную

единицу  балло-
гектар, лей

Площадь
земель,

га

Нормативная
цена земли,

лей

1 2 3 4 5 6
1 Земли сельхозназначения 69 1130,31 119,6106 9328596,95

2
Земли сел, городов,

муниципиев
65 36169,48 1333,5212 3135129944,24

3
Земли промышленности,
транспорта, связи и иного
специального назначения

65 36169,48 56,6932 133286631,63

4

Земли природоохранного,
оздоровительного,

рекреационного, историко–
культурного  назначения,

пригородных и зеленых зон

65 36169,48 2,763 6495857,76

5 Земли лесного фондa - - - 0,00
6 Земли водного фонда 65 36169,48 57,29 134689718,10
7 Земли резервного фонда 69 1130,31 2,5969 202535,84

Итого 1572,4749 3419133284,53

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ КАДАСТР